2

[image: Описание: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2022                                                            			                                      № 316-п
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 08.10.2018 № 1776-п «О создании Комиссии Невьянского городского округа по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Невьянского городского округа»

Во исполнение на территории Невьянского городского округа  Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 19 декабря 2016 года                № 148-ОЗ «О социальной защите инвалидов в Свердловской области», постановления Правительства Свердловской области   от 24.08.2017 № 602-ПП «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга обеспечения органами государственной власти Свердловской области и органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам», руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Невьянского городского округа от 08.10.2018 № 1776-п «О создании Комиссии Невьянского городского округа по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Невьянского городского округа» (далее – постановление):
1) утвердить состав Комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Невьянского городского в новой редакции (прилагается).
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                А.А. Берчук

                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                                      постановлением администрации
                                                                                                    Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]                                                                              № 316-п от 01.03.2022

СОСТАВ
 Комиссии Невьянского городского округа по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Невьянского городского округа:

1. Делидов Станислав Леонидович – заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии;
2. Сергеева Алёна Николаевна – старший инженер отдела капитального строительства администрации Невьянского городского округа, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
          3.  Волков Денис Викторович - исполняющий обязанности главного врача ГАУЗ СО «Невьянская центральная районная больница» (по согласованию);
4. Горбунов Сергей Анатольевич - начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Невьянский» полковник полиции (по согласованию);
5. Игнатьева Ксения Валерьевна - директор государственного автономного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Невьянского района» (по согласованию);
6. Козлова Екатерина Владимировна - начальник Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 13         (по согласованию);
7. Матвеева Светлана Леонидовна - исполняющий обязанности начальника управления образования Невьянского городского округа (по согласованию);
8. Растрепенин Александр Анатольевич - заведующий отделом капитального строительства администрации Невьянского городского округа;
9.  Сергеева Людмила Александровна - директор Муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа» (по согласованию);
10.  Ступин Виктор Петрович - заведующий отделом физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа;
11. Тамакулова Татьяна Викторовна - заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа;
12. Юсупова Ирина Николаевна - председатель Невьянской районной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов» (по согласованию).
image1.wmf